

# **Mercell A/ S**

Havneparken 1, 1., 7100 Vejle

CVR-nr. 31 26 14 30

## **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2022

Dirigent:

.....  
Henrik Dige Christensen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Mercell A/S
Adresse, postnr., by	Havneparken 1, 1., 7100 Vejle
CVR-nr.	31 26 14 30
Stiftet	7. februar 2008
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Fredrik Eeg, formand Terje Wibe Henrik Dige Christensen
Direktion	Henrik Dige Christensen, Direktør
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Fælledvej 1, 5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er serviceløsninger til virksomheders elektroniske samspil med kunder, leverandører og partnere samt udvikling heraf.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Virksomheden har i regnskabsåret skiftet navn fra Truelink A/S til Mercell A/S. Navneskiftet skyldes en fusion af selskaberne Tricom ApS, Comcare A/S, Backup Team ApS og Truelink A/S, hvor Mercell A/S er den fortsættende virksomhed. Fusionen er nærmere beskrevet i Note 1.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 1.389 t.kr. mod et overskud på 3.508 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 7.584 t.kr. Årets resultat er som forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	45.025.833	13.887.824
2	Personaleomkostninger	-43.063.542	-9.639.272
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.473.082	-68.967
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.510.791	4.179.585
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.019	275.989
4	Finansielle indtægter	167.987	4.692
	Finansielle omkostninger	-259.456	-37.659
	<b>Resultat før skat</b>	-1.564.241	4.422.607
5	Skat af årets resultat	175.475	-914.955
	<b>Årets resultat</b>	-1.388.766	3.507.652
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	38.019	275.989
	Øvrige lovpligtige reserver	6.986.888	0
	Overført resultat	-8.413.673	3.231.663
		-1.388.766	3.507.652



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	12.372.405	0
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	55.555
		<u>12.372.405</u>	<u>55.555</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.454.738	0
		<u>1.454.738</u>	<u>0</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	316.493	278.474
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	574.848	162.749
		<u>891.341</u>	<u>441.223</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.718.484</u>	<u>496.778</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.448.296	1.402.219
	Igangværende arbejder for fremmed regning	295.473	18.204
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.827.967	2.847.760
	Udskudte skatteaktiver	1.197.231	0
	Tilgodehavende selskabsskat	340.576	0
	Andre tilgodehavender	262.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	204.707	443.713
		<u>24.576.250</u>	<u>4.711.896</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.392.650</u>	<u>3.222.327</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>28.968.900</u>	<u>7.934.223</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>43.687.384</u>	<u>8.431.001</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Aktiekapital	1.000.000	900.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	157.499	119.480
	Reserve for udviklingsomkostninger	9.602.426	0
	Overført resultat	-3.175.625	3.488.172
	Foreslået udbytte	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.584.300</b>	<b>4.507.652</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	24.274
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>24.274</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	2.924.011	619.189
		<b>2.924.011</b>	<b>619.189</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	4.518.714	22.696
	Entreprisekontrakter	0	115.161
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	755.988	287.418
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.750.855	15.397
	Skyldig selskabsskat	0	450.779
	Anden gæld	6.877.795	2.178.698
	Periodeafgrænsningsposter	11.275.721	209.737
		<b>33.179.073</b>	<b>3.279.886</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.103.084</b>	<b>3.899.075</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>43.687.384</b>	<b>8.431.001</b>
1	Anvendt regnskabspraksis		
11	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
12	Sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	0	0	0	0	5.099.541	6.099.541
Kapitalnedsættelse	-100.000	0	0	0	100.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	275.989	0	3.231.663	0	3.507.652
Tilladt udligning	0	0	-156.509	0	156.509	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-5.099.541	-5.099.541
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>900.000</b>	<b>0</b>	<b>119.480</b>	<b>0</b>	<b>3.488.172</b>	<b>0</b>	<b>4.507.652</b>
Tilgang af egenkapital ved fusion	100.000	0	0	2.615.538	-4.250.124	0	-1.534.586
Kapitalforhøjelse	500.000	5.500.000	0	0	0	0	6.000.000
Kapitalnedsættelse	-500.000	0	0	0	500.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	38.019	6.986.888	-8.413.673	0	-1.388.766
Overført fra overkurs ved emission	0	-5.500.000	0	0	5.500.000	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>157.499</b>	<b>9.602.426</b>	<b>-3.175.625</b>	<b>0</b>	<b>7.584.300</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mercell A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført den 1. januar 2021 uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IFRS15.

Nettoomsætning ved salg af serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering af ydelsen til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske koncernforbundne virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Erhvervede rettigheder afskrives over den forventede levetid på 3-10 år.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomheders underbalance.

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger, ekskl. udskudt skat. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris der for kortfristede gældsforpligtelser svarer til nominal værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	38.537.927	8.363.273
Pensioner	3.730.676	1.151.482
Andre omkostninger til social sikring	457.008	57.346
Andre personaleomkostninger	337.931	67.171
	<u>43.063.542</u>	<u>9.639.272</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>67</u>	 <u>9</u>
 <b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.068.943	66.662
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	404.139	2.305
	<u>3.473.082</u>	<u>68.967</u>
 <b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	166.034	4.692
Andre finansielle indtægter	1.953	0
	<u>167.987</u>	<u>4.692</u>
 <b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-83.363	894.779
Årets regulering af udskudt skat	-560.350	20.176
Regulering af skat vedrørende tidligere år	468.238	0
	<u>-175.475</u>	<u>914.955</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2021	0	200.000	200.000
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	13.040.350	0	13.040.350
Tilgange	12.037.668	0	12.037.668
Kostpris 31. december 2021	25.078.018	200.000	25.278.018
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	144.445	144.445
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed	9.692.225	0	9.692.225
Afskrivninger	3.013.388	55.555	3.068.943
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	12.705.613	200.000	12.905.613
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>12.372.405</b>	<b>0</b>	<b>12.372.405</b>

Indregnede udviklingsprojekter omfatter omkostninger direkte henførbare til udvikling af selskabets fremtidige Procure-2-Pay platform samt forbedringer heraf - herunder ydelserne Merzell Purchase & Ordering, Merzell Invoice Management, Merzell Contract Management, Merzell Integration Suite samt Merzell Spend Management.

Systemerne markedsføres og sælges primært på det danske marked og understøttes af allerede indgåede kontrakter med eksterne kunder.

Herudover vedrører aktiverede udviklingsprojekter i mindre omfang platformen "RakatX", herunder de underliggende ydelser.

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	684.153
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	4.093.749
Tilgange	118.530
Afgange	-36.825
Kostpris 31. december 2021	4.859.607
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	684.153
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed	2.353.402
Afskrivninger	404.139
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-36.825
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	3.404.869
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.454.738</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2021	97.527	162.749	260.276
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	795.308	795.308
Afgange	0	-383.209	-383.209
Kostpris 31. december 2021	97.527	574.848	672.375
Værdireguleringer 1. januar 2021	180.947	0	180.947
Årets resultat	38.019	0	38.019
Værdireguleringer 31. december 2021	218.966	0	218.966
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>316.493</b>	<b>574.848</b>	<b>891.341</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Tilknyttede virksomheder</b>		
TRUELINK NEMHANDEL ApS	Vejle	100,00 %
TrueDevelop sp. z.o.o.	Warszawa, Polen	67,00 %

#### 9 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	900.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	600.000	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	-500.000	-100.000	0	0	0
	<b>1.000.000</b>	<b>900.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.888.281 kr. efter 5 år fra balancedagen.

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 1-30 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 377 tkr.

##### Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.248 t.kr. i opsigelsesperioden.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med Merzell Danmark A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 21. november 2022 eller senere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

#### 13 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Mercell Holding AS	Norge	Askekroken 11, 0277 Oslo, Norge

# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Henrik Dige Christensen

Chairman of the General Assembly

On behalf of: Merzell A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-937829740911

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-05-10 15:12:02 UTC

NEM ID 

## Henrik Dige Christensen

Executive Director

On behalf of: Merzell A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-937829740911

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-05-10 15:13:12 UTC

NEM ID 

## Terje Wibe

Board Member

On behalf of: Merzell A/S

Serial number: 9578-5990-4-2398225

IP: 213.239.xxx.xxx

2022-05-11 06:17:26 UTC

 bankID 

## Fredrik Eeg

Chairman of the Board

On behalf of: Merzell A/S

Serial number: 9578-5999-4-1618576

IP: 81.166.xxx.xxx

2022-05-11 11:24:44 UTC

 bankID 

## Michaela Beeck

Statsautoriseret Revisor

On behalf of: BDO Statsautoriseret Revisionsaktiesels...

Serial number: CVR:20222670-RID:47530066

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-05-12 06:31:20 UTC

NEM ID 

Penneo document key: 8KID-EXW2H-GDLX6-T50IK-KE84G-MEE3U

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>